ПРОТОКОЛ № 125

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 19 декабря 2019г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 19 декабря 2019 г.

На заседании Комиссии присутствует 8  из 9 членов, что составляет 88,9 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

3.  Рассмотрение вопроса о рекомендации к исключению из членов АСРО за

нарушение Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

4.Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

5.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства организации-члена Ассоциации.

По вопросу № 1  повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия

за нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1.Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации

ИНН

1 16 АО "Казанское специализированное

управление «ГИДРОСПЕЦСТРОЙ»

1654010231

2 174 ООО "СтройНефтеГаз" 1644021040

3 601 ООО "Кама-Автоматика" 1651008234

4 1041 ООО "Гравитон" 1658033504

5 1134 ООО "Основная строительная

компания"

1654043580

6 1230 ООО "Камгэсавтозаводстрой-

Инвест"

1650129941

7 1337 ООО "СтройКомплекс" 1639037221

8 1511 ООО "Декор" 1650122657

9 1687 ООО "Монтаж-НК" 1651062961

10 1742 ООО  "Управляющая компания 1651056372

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

"Татспецнефтехиммонтаж"

11 1988 ООО "Дом тепла и комфорта" 1656056834

12 2000 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "СВИЯЖНЫЙ"

1608009217

13 2025 ООО "ТРАНС-СТРОЙ СЕРВИС" 1644000315

14 2055 ООО "Строй-Гарант" 1623012510

15 2305 ООО  "ЧелныСтройГарант" 1650353478

16 2315  ООО "Завод Электромонтажных

изделий"

1659178118

17 2316  ООО "ТерраСтрой" 1659186207

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
 2. За нарушение стандартов саморегулируемой организации и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», неуплату или несвоевременную уплату

членских взносов, применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного

воздействия в виде: Приостановления права с «19» декабря 2019г. осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации

ИНН

1 422  ООО "Гидропромжилстрой" 1646015846

2 881 ЗАО "Татгазстрой" 1660066634

3 2092 ООО "СК "Тозелеш" 1660260198

4 2290 ООО "Стройком" 1604009819

5 2292 ООО "Вершина" 1632015780

6

2380 ООО "Инженерно-

Консультационный

Центр"Магистраль"

1655181462

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «О рассмотрении жалоб (уведомлений) на

действия членов Ассоциации».

№

п/п

Лицо, направившее

жалобу

(уведомление)

Наименование организации –

члена Ассоциации (ИНН)
Предмет жалобы (уведомления)

1

Волжское

межрегиональное

территориальное

управление по

надзору за

ядерной и

радиационной

безопасности

Ростехнадзора

ООО «Жил Сервис»

(ИНН 1645020307)

Информация поступила от Волжского

межрегионального территориального

управления по надзору за ядерной и

радиационной безопасности

Ростехнадзора о выявленных

нарушениях обязательных требований

при строительстве  радиологического

корпуса, пристроенного к

существующему зданию Альметьевского

филиала ГАУЗ «Республиканский

клинический онкологический диспансер

МЗ РТ, где подрядчиком выступает ООО

"Жил Сервис"

2

Гражданина

Попырина

Евгения

Александровича

ООО

"Мамадышгазстрой"

(ИНН 1626007043)

По обращению гражданина Попырина

Е.А., о неисполнении договорных

обязательств при строительстве

водопровода в целях централизованного

обеспечения холодной водой дома и

газопровода в целях газоснабжения

жилого дома  по адресу: РТ, г. Елабуга,

пер. Марджани, д.2 Б строительной

фирмой ООО «Мамадышгазстрой»

3

Нижнекамских

тепловых сетей

филиала АО

"Татэнерго"

ООО

"КАМАЗэнергоремонт"

(ИНН 1650076400)

Информация поступила от

Нижнекамских тепловых сетей филиала

АО "Татэнерго" о выявленных дефектах

после выполненных работах

капитального ремонта участков

тепловодов и тепловых камер. Куда

входят: засыпка траншей, планировка,

посев травы, бетонирование,

асфальтирование.

Представители Волжского межрегионального территориального управления по

надзору за ядерной и радиационной безопасности Ростехнадзора не явились на заседание

комиссии, приглашение направлялось.

1. РЕШИЛИ: За допущенные нарушения Градостроительного кодекса РФ применить

к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Предупреждения.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации
ИНН

1 682 ООО "Жил Сервис"   1645020307

2 1188 ООО "Мамадышгазстрой" 1626007043

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2. Информацию Попырина Е.А. по организации ООО «Мамадышгазстрой» при

строительстве  газопровода в целях газоснабжения жилого дома  по адресу: РТ, г. Елабуга,

пер. Марджани, д.2 Б принять к сведению. Комиссия приняло решение прекратить

дисциплинарное производство в связи с отсутствием состава нарушения обязательных

требований.

3. Информацию по организации ООО "КАМАЗэнергоремонт" принять к сведению. Комиссия

приняло решение прекратить дисциплинарное производство в связи с отсутствием состава

нарушения обязательных требований.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет,

Решение принято большинством голосов.

По вопросу № 3  повестки дня «Рассмотрение вопроса о рекомендации к

исключению из членов АСРО за нарушение Градостроительного кодекса РФ (смена

юридического адреса)».

РЕШИЛИ:
                       За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2. Положения

о членстве в Ассоциации  организацией Содружества, зарегистрированной по юридическому

адресу за пределами Республики Татарстан, в качестве меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции

решением Общего собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от

«10» апреля 2019г.), применить к нижеследующей организации меру дисциплинарного

воздействия в виде: Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений:

№

п.п.

1. Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
2. Наименование организации 3. ИНН

4. Срок устранения

5. нарушений до:

1
2395 ООО "Строительная

Компания "Техстройказань"

1656096971 6. 17 января 2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего

собрания членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля

2019 г.), Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за

нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к  организации меру

дисциплинарного воздействия в виде: Приостановления права с «19» декабря 2019г.

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

№

п/

п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации
Наименование организации ИНН

Срок устранения

нарушений до:

1 1384 ООО "Алмаз" 1604006511 17 января 2020 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня «О возобновлении права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства организации-члена Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.5.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарная комиссия АСРО «Содружество строителей РТ» решила возобновить право

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства (номер записи в Реестре членов Ассоциации 2333) ООО

Специализированный Застройщик "Ак таш-Девелопмент" (ИНН 1660307008) с 19 декабря

2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «19» декабря 2019 года на 7 (семи) листах.